

Bästa kund och intressent

Jag vill börja med att tacka för alla remissvar som inkommit. De har bidragit med ett brett perspektiv på sjöfartsbranschen i allmänhet och våra avgifter i synnerhet.

Med tanke på omvärldsläget har jag beslutat att höja lotsavgiften med 10 procent istället för föreslagna 15 procent, vilket motsvarar ett allmänt ökat kostnadsläge. Lotsningen ska helt finansieras genom avgifter och vi kommer att behöva göra ytterligare några höjningar innan vi uppnår full kostnadstäckning.

I övrigt genomför vi de förändringar som föreslogs i remissen vilket innebär att farledsavgiften höjs med 8,4 procent efter avdrag för miljöincitamentet.

Klimatkompensationen om 300 miljoner kronor för 2024 ligger fast, vilket nästa år innebär en generell sänkning av farledsavgiften med 15 procent.

Jag vill också passa på att tacka för en god dialog i våra gemensamma frågor och ser fram emot att mötas i olika sammanhang.



Joel Smith,
Tf. Generaldirektör

Beslut om förändringar i Sjöfartsverkets föreskrifter

Den 1 januari 2024 genomförs föreskriftsförändringarna enligt nedan.

Föreskrift om farledsavgifter

Höjningen för farledsavgiften fastställs till *8,4 procent* efter att hela periodens (1 aug 2022-31 juli 2023) utfall gällande KPI-KS nu finns tillgängligt. Den procentuella ökningen av KPI-KS för perioden är 10,9 procent som justeras med 2,5 procent till följd av miljöincitamentet, vilket resulterar i en sammanlagd avgiftsförändring för farledsavgiften med 8,4 procent.

Föreskrift om lotsavgifter

Höjningen av lotsavgiften fastställs till *10 procent* vilket är i linje med inlämnad treårsplan 2023-2025.

Föreskrift om tillfällig klimatkompensation

Den av regeringen beslutade klimatkompensationen om 300 miljoner kronor ligger fast 2024, vilket motsvarar en sänkning av det ordinarie priset på farledsavgiften med *15 procent*.

Föreskrift om taxa för fartyg på Trollhätte och Södertälje kanal

Trossföringsavgiften omfattar trossföringar i slussarna på Trollhätte- och Södertälje kanal och fastställs till en höjning med *300 kr* per sluss.

Föreskrift om taxa för isbrytning på beställning

Den frivilliga tjänsten för isbrytning på beställning höjs enligt KPI-KS med *10,9 procent*.

Detaljer och andra förändringar kan ni läsa om i våra föreskrifter eller på vår webbsida, www.sjofartsverket.se/sv/tjanster/anlopstjanster/